[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2024 г. № 308

О внесении изменений в постановления ГУ РЭК Рязанской области от 19 ноября 2020 г. № 156 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение на специализированной стоянке задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях транспортных средств на территории Рязанской области»

В соответствии с п.6 Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты, утвержденных приказом ФАС России от 15.08.2016 № 1145/16, на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 19 ноября 2020 г. № 156 «Об установлении тарифов на перемещение и хранение на специализированной стоянке задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях транспортных средств на территории Рязанской области» изложив приложение в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							       Н.В. Зайцева

Приложение
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
[bookmark: _GoBack]от 17 декабря 2024 г. № 308

«Приложение
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 19 ноября 2020 г. № 156

Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств на территории Рязанской области

	Наименование услуг
	Тариф для эвакуатора без крано-манипуляторной установки, руб./ед.

	с 01.01.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022 по 31.12.2022
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	с 01.01.2024 по 31.12.2024
	с 01.01.2025 по 31.12.2025

	Перемещение задержанного транспортного средства, разрешенная максимальная масса которого не превышает 3,5 тонн, на территории муниципального
образования – городской округ город Рязань
	1 918
	2 000
	2 080
	2 163
	2 288

	Перемещение задержанного транспортного средства, разрешенная максимальная масса которого не превышает 3,5 тонн, на территории муниципальных образований Рязанской области, кроме муниципального образования – городской округ город Рязань:

	на расстояние до 20 км включительно
	1 918
	2 000
	2 080
	2 163
	2 288

	на расстояние свыше 20 км до 30 км включительно
	2 398
	2 501
	2 601
	2 705
	2 862

	на расстояние свыше 30 км до 40 км включительно
	2 878
	3 002
	3 122
	3 247
	3 435

	на расстояние свыше 40 км до 50 км включительно
	3 358
	3 502
	3 642
	3 788
	4 008

	на расстояние свыше 50 км
	3 838
	4 003
	4 163
	4 330
	4 581

	Наименование услуг
	Тариф для эвакуатора с крано-манипуляторной установкой, руб./ед.

	с 01.01.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022 по 31.12.2022
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	с 01.01.2024 по 31.12.2024
	с 01.01.2025 по 31.12.2025

	Перемещение задержанного транспортного средства, разрешенная максимальная масса которого не превышает 3,5 тонн, на территории муниципального образования – городской округ город Рязань
	3 344
	3 488
	3 628
	3 773
	3 992

	Перемещение задержанного транспортного средства, разрешенная максимальная масса которого не превышает 3,5 тонн, на территории муниципальных образований Рязанской области, кроме муниципального образования – городской округ город Рязань:

	на расстояние до 20 км включительно
	3 344
	3 488
	3 628
	3 773
	3 992

	на расстояние свыше 20 км до 30 км включительно
	3 864
	4 030
	4 191
	4 359
	4 612

	на расстояние свыше 30 км до 40 км включительно
	4 384
	4 573
	4 756
	4 946
	5 233

	на расстояние свыше 40 км до 50 км включительно
	4 904
	5 115
	5 320
	5 533
	5 854

	на расстояние свыше 50 км
	5 424
	5 657
	5 883
	6 118
	6 473

	Наименование услуг
	Тариф, руб./ед.

	с 01.01.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022 по 31.12.2022
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	с 01.01.2024 по 31.12.2024
	с 01.01.2025 по 31.12.2025

	Перемещение задержанного транспортного средства, разрешенная максимальная масса которого превышает 3,5 тонны, в том числе тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств, на территории Рязанской области:

	на расстояние до 20 км включительно
	10 561
	11 015
	11 456
	11 914
	12 605

	на расстояние свыше 20 км до 30 км включительно
	12 031
	12 548
	13 050
	13 572
	14 359

	на расстояние свыше 30 км до 40 км включительно
	13 501
	14 082
	14 645
	15 231
	16 114

	на расстояние свыше 40 км до 50 км включительно
	14 971
	15 615
	16 240
	16 890
	17 870

	на расстояние свыше 50 км
	16 441
	17 148
	17 834
	18 547
	19 623

Тарифы на хранение задержанных транспортных средств на территории Рязанской области

	Наименование услуг
	Тариф, руб./час.

	с 01.01.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022 по 31.12.2022
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	с 01.01.2024 по 31.12.2024
	с 01.01.2025 по 31.12.2025

	Хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке, разрешенная максимальная масса которого не превышает 3,5 тонн
	41,50
	43,30
	45,00
	46,80
	49,50

	Хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке, разрешенная максимальная масса которого превышает 3,5 тонн
	83,00
	86,60
	90,10
	93,70
	99,10»

image1.jpeg